et hypotesi quod existat necessario existit.
urgetur. à statu Ideali ad statum realem & valet conse-
cutio in eo, quod spectat ad rem existentiam, sed non in eo
quod ad eam pertinet, aliud quod concipitur, existens:
quod dicitur & patet. quod si existenti a rearia in Idea est
fieri potest contingens, concludi & patet, ipsa existere.
Sed: ars & valet consequentia in eo quod ad existentiam
possibilem seu contingente spectat, & in eo quod spectat
ad existentiam reariam: ut, ars est: Et quod ubi exi-
stenti a re est non contingens, quod est omnium creaturarum
rerum existentia tunc & valet consequentia à statu Ideali
ad realem in eo, quod ad existentiam spectat, ut licet
quis mundum quasi ab altero existente concipere, mi-
ne inde colligi potest, mundum à altero: quoniam in
Idea mundi existentia non potest, et contingens valet &
re, et actualis & rearia, sed cum existentia est rearia
sive cum existentia eodem modo in Idea est, aliam conti-
net, quod robustius in Idea a reari comprehendit, in
à statu Ideali ad statum realem valet consequentia,

in eo, quod ad existentia spectat, nam tunc existia
o minus est et tunc, quam rotunditas circulo: nec magis potest
illudens o existere, quam circulus potest esse rotundus, ergo a se
e perfectum o minus existentia necessaria in se conceptu esse
involvit, quam circulus rotunditas, unde o minus con
cludi potest ergo se perfectum existere, quam circulus esse ro
tundum.

Argumentum tertium.

Metaphisicum.

vel oia oia entia sunt contingentia, siue possibilia
e esse esse, et sunt eadem terra et cetera dicitur aliquid esse
absolute in actu.
Sed oia entia dicitur o potest contingentia, siue possibilia
e esse esse: quoniam entia contingentia a se ipsis existen
tiam habere nequeunt, cum sint imperfecta, et potest
erant nisi agente suum e perfectum in rebus non collata
ri, quo circa si entia contingentia finguntur o
existere iam o amplius esse entia contingentia siue poss
bilia e esse esse, sed oia sunt in possibilia: nisi quod al
terum naturam existere, a quo tanquam ab oia entis pluri
tudine, existentia accipere ab oia oia oia entia,

Contingentia est, si unum ex his illi absolute relatione o de
pendens, o factum, a quo reliqua pendant o a, pro
verbo Deus.

Dico. a se distributivo ad se collectivum, si o ad
a singulis partibus ad Nam collectivam o valid confe-
rento. qd quavis de se sola sint contingentes o
in Ma estiam collectis est contingens, si una, seu alia
est ratio propter ea collectione admitti necesse est.
St. D. a se o valid confertis a se sola o partibus ad Na
collectivam cum enumeratio o est se sola seu altum
esse convenit se Co. si enumeratio sit se sola aut
altum esse convenit se ri a se est se; cum igit
enumeratio seu indubitata est se sola, qd qd de se sola affir-
mati est, maxime si altum sit is esse, in de oibus
collectivis seu de Ma collectis pot affirmari, ubi loia
dictum est si se sola hos distributive accepti sint non
li obrogati o simul et collectivis quod modis, si
se sola estiam se nam seu estiam suam sint contin-
gentia, Ma eoru collectis est contingens o pot aut

via eadem in continentiis, ut probatum est, quod non est ali
 quod est lacus necessarium e factu, quod ubi quicquid est len
 tia non asserit, quod ego deus sed. Eodem autem agitur
 de alio soli collatione per se in a seque partibus ad
 illam collationem e validi consensio, nec vicissim ut
 miles die e per exercitum, tam elsi nulli tum collatio
 exercitum die perit. sed huius agitur de alio, quod el seque
 entibus, et soli collatione, et uter convenit.

Argumenta physica deum existere
 ostenduntur.

Argumenta physica sunt, quae ex rerum physice con
 templatōe defumuntur.

Primum Argumentum physicum.

vari et affectives occasioe horum in nobis agitari
 comprimimus. nam seque vere videt esse momentis expe
 rimus, et horum contrarietate, e nos e voluptate e
 dolore affici. et in veritate praesentia oculis nostris sen
 sument per oculos vident, soni grates, et auri aures
 e demulceat, e offendunt, quod idem de odoribus

et fortibus, de quorum alii fortis sunt, alii ingrati, et
deinde quibuslibet fortis sunt, motibus et affectibus
illis est sentiendum.

Et qui fortis est, ponit per se ipsa, licet si eorum effectus
est et spiritus, et voluptate et dolore in rebus seu menti-
bus nostris existare: cum quia per se inertia et intelli-
gentia, tunc enim, quia inter motus fortis, et volupta-
tem et dolorem rebus nulli rationis interest habet.

hudo.

Et tunc est, ut voluptate et dolore producantur
quod eadem occasiones sunt, si legimus inter quos huma-
num et animi rationem seu mentem constituit, ut
quosdam fortis motus dolor, quosdam voluptas
efficit.

At licet illa, quod generalis est, et omnibus libere con-
venit, ab aliis constitui potest, nisi ab eis, qui res omnes gene-
raliter continent, ac conservant, qui mentibus simul et
fortibus dominantur, qui his motibus, illis spiritum imper-

Tit. 2. quippe cō p̄valla e. p̄d rebus oībus simul pro
 p̄p̄che; eos q̄o constanti sp̄e r̄ōe moveat, ut q̄o sibi
 convenientia s̄t, p̄sequant̄, que s̄t noxia, fugiant.
 Existit igit̄ general̄ illi cōm̄ oīum auctor, conser
 vator, et moderator, t̄o tunc e. D̄o nominamus. ex lat
 gō D̄o, quod erat demonstrandū.

Adum Argum phisicū.

Certum est motū aliquem in corp̄ibz r̄alibz esti
 st̄re, neq̄id ā quoquam ultra r̄ōe negari auct̄
 F̄ dubit̄ redolere p̄t, atq̄i motus iste ā solo imo
 motore sive Deo r̄ario prof̄sifit̄: q̄is n̄ sive
 magnū sive parvū, sive tenuē sive crassum per
 se, et r̄ōe sibi cōn̄cipit̄ eē prof̄sifit̄, ne q̄is
 unquam moveri p̄t, nisi ab alio motore. o. p̄t a
 moveri ab aliqua creatura, quantumvis exaltati
 nisi ea vim illa ā Deo accepit̄, et ab eo continet̄
 ad movet̄, ut s̄ in f̄ris dicend̄i pal̄ f̄it̄, nec aliter crea
 tura quāvis p̄fecta movere p̄t q̄ora, quam ut cō
 cept̄ aliq̄i prout dicit̄ in p̄f̄a.